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BACHARELADO EM AGRONOMIA - INTEGRAL
HORARIO DE AULAS 2021/1

Per./

Horario
Turno

Segunda-feira

Terca-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

(Prof. Roberto)

08:00- _ _ _ Biologia Celular Topografia
12 09:40 (Profa. Jésie) (Lissyanne)
MATUTINO 1000~ ) ) ) Biologia Celular Topografia
11:40 (Pr6fa. Josie) (Lissyanne)
13:30- Fundamenios da Introdug3o 4 Agronomia Calculo | Fisica | ]
1 15:10 (Prof. Roberto) (Profa. Glaucia) (Profa. Roberta) (Profa. Roberta)
VESPERTINO
15:30- Fundamenios da Introdugao a Agronomia Calculo| Fisica | )
17:10 (Profa. Glaucia) (Profa. Roberta) (Profa. Roberta)

(Profa. Gisele)

Ecologia Geral e

08:00- Zoologia _ _ Construgoes Rurais _
3¢ 09:40 (Profa. Arlete) (Prof. Cirano)
MATUTINO 10:00- Zoologia _ ~ Construgoes Rurais _
11:40 (Profa. Arlete) (Prof. Cirano)
2N . - Fertilidade do Solo e C . Estatistica
it : Do Nargmodepanss | MCpUAgEsgER ndamen
3° ’ ) (Profa. Gisele) ’ (Profa. Roberta)
VESPERTINO o b
. - Fertilidade do Solo e . A . Estatistica
15:30- _ Sistematica Vegetal - Microbiologia agricola
17:10 Prof. Marcelo Zucchi Nutrigao de Plantas (Profa. Glaucia) fundamental

(Profa. Roberta)

(Profa. Miriam)

08:00- Bioquimica -
) - - Agroecologia - -
50 09:40 (Profa. Miriam) (Profa. Miriam)
MATUTINO -
10:00- ) Bioquimica eologia Beral e ) )
11:40 (Profa. Miriam) g g
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iy
13:30- Administracao Rural Manejo integrado de pragas Hidrologia e Hidraulica _ Fitopatologia Geral
50 1510 (Profe Kelly) (Prof. Cirano) (Prof. Cirano) Profa. Glaucia
VESPERTING 15:30- Administracao Rural Manejo integrado de pragas Hidrologia e Hidraulica _ Fitopatologia Geral
17:10 (Profe Kelly) (Prof. Cirano) (Prof. Cirano) Profa. Glaucia
. Manejo e Conservagao do . .
08:00- i Olericultura Fruticultura
00:40 - - Solo e da Agua (Profa. Miriam) (Profa. Miriam)
7° ' Profa. Gisele ) )
MATUTINO i 3
10:00- Manejo e Conservagao do Olericultura Fruticultura
1:40 - - Solo e da Agua (Profa. Miriam) (Profa. Miriam)
’ Profa. Gisele ’ ’
13:30- Melhoramento vegetal _ Agricultura | Anatomia e fisiologia animal _
72 15:10 Profa. Josie Profa. Josie (Profa. Guadalupe Ferreira)
VESPERTINO 15:30- Melhoramento vegetal _ Agricultura | Anatomia e fisiologia animal _
17:10 Profa. Josie Profa. Josie (Profa. Guadalupe Ferreira)

Relagao e-mail dos docentes:

Arlete da Silva Bandeira - arlete.bandeira@ueg.br

Cirano Cruz Melville- cirano.melville@ueg.br

Gisele Carneiro da Silva Teixeira- gisele.agronomia@hotmail.com
Glaucia Garcia Figueiro- glaucia.figueiro@ueg.br

Guadalupe Sampaio Ferreira- guadalupe.ferreira@ueg.br
Josie Cloviane de Oliveira Freitas- josie.freitas@ueg.br

Kelly Cristina dos Reis Cavalcante- prof.kellyueg@gmail.com
Lissyanne Fleury Santos Vieira- lissyanne.vieira@ueg.br
Marcelo Ribeiro Zucchi- marcelo.zucchi@ueg.br

Miriam da Silva Tavares - myriann2017@gmail.com

Roberta Binhane Rebougas Publio- roberta.publio®@ueg.br
Roberto Felicio de Oliveira- roberto.oliveira@ueg.br

Orientagées Disciplinas (12 periodo):
o Diversidade Cidadania e Direitos- Cursar pelo Cear ou em Outros cursos da Unidade
o Linguagem, Tecnologia e Produgao Textual- Cursar pelo Cear ou em Outros cursos da Unidade
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